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INBLICK

Inledningsord från vd 
Jönköpings kommun behöver stärka sin  
attraktivitet och positionera sig som en lockande 
plats för besökare, invånare, studenter, företag och 
investerare. Attraktivitet är det sammanhållande 
begrepp som genomsyrar allt vårt arbete och utgör 
en riktlinje för att utveckla kommunen på flera 
olika områden. Med platser som Gränna, Visingsö, 
Bunn, Huskvarna, Vättern, Vätterbranterna, Taberg 
och Bruket i Norrahammar erbjuder Jönköping en 
rikedom av upplevelser, historia och mytomspunna 
miljöer.

Redan idag attraherar vi över 870 000 gästnätter 
årligen varav närmare 162 000 utländska. Främst 
är det tyska och danska turister som kommer hit då 
de liksom våra svenska besökare uppskattar lugnet 
och den natursköna omgivningen.  
 
För att möta behoven hos olika målgrupper arbetar 
vi aktivt med destinationsutveckling inom områden 
som naturturism, kulturhistoria, vandrings- och 
cykelleder – vilket lockar en växande grupp  
privatturister. Samtidigt växer affärsturismen, inte 
minst tack vare nya satsningar som Quality Hotel 
Match på Tändsticksområdet och Science Park 
Towers nära högskolan. Dessa initiativ har inte bara 
bidragit med nya konferens- och mötesmöjligheter, 
hotellet tillförde också 229 nya hotellrum som 
snabbt sögs upp av marknaden.  

Beläggningsgraden under hela 2024 ligger i  
genomsnitt på drygt 56%, vilket är en ökning på 
2,8% och mycket glädjande då vi hoppas komma 
tillbaka till nivåerna på strax över 60% som vi 
hade 2019. En stark evenemangskalender året om 
är en annan nyckelfaktor för Jönköpings attrak-
tionskraft med en mångfald av mässor på Elmia 
samt evenemang och möten som vi på Destination 
Jönköping värvar och skriver avtal med. På toppen 
av det förvaltar och utvecklar vi Jönköpings Teater 
och Jönköpings Konsert & Kongress, där mellan 
130 och 140 föreställningar bokas in varje år.

Utvecklingen av Jönköping som destination är  
en kontinuerlig process, och hållbarhet är nu en  
integrerad del av vårt arbete. 
 
Ett större hållbarhetsprojekt har nyligen initierats 
för att stödja både arrangörer och besöksnäringen i 
att göra mer hållbara val. Genom en digital plattform 
erbjuder vi utbildningsfilmer och tips som  
underlättar små, men viktiga, steg mot en mer 
hållbar verksamhet.

Vi arbetar också med att stärka våra InfoPoints som 
erbjuder besökare information och inspiration om 
vad Jönköping har att erbjuda. 

Ett annat fokusområde är platsvarumärket  
Jönköpings kommun. Vi har sett över tidigare 
material, uppdaterat och testat det mot dagens 
utmaningar. Allt för att hela vår plats ska utvecklas 
mot en enhetlig målbild. Detta är en utmaning vi 
gärna tar oss an som en viktig pusselbit att skapa 
attraktivitet -  
”Tillsammans gör vi Jönköping attraktivare”. 

Attraktivitet bidrar inte bara till fler besökare, det 
hjälper även näringslivet att rekrytera då de flesta 
vill arbeta och bo på en plats där det finns ett stort 
utbud av både kultur och evenemang. I affärsplanen 
kan ni läsa mer om hur vi tänker kring våra nya mål 
och framtiden. 

      Lena Stävmo Vd Destination Jönköping 
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Affärsplanen är vårt viktigaste styrinstrument på  
övergripande nivå och ett sätt att bryta ner ägardirektivet. 

 Med affärsplanen som grund tar vi fram verksamhetsplaner  
och aktivitetslistor kopplade till mål och budget.

””
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Utgångspunkten för oss på Destination Jönköping är de styrande dokument som finns framtagna av Jönköpings 
kommun. Dels Vision 2030 och Kommunprogrammet för mandatperioden 2023–2026 men även andra strategier 
och styrdokument som vi förutom vårt eget ägardirektiv förhåller oss till när vi tar fram vår egen Affärsplan
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Bolagets uppdrag 
Destination Jönköping är ett av de kommunala  
bolagen inom kommunkoncernen Jönköpings Rådhus 
AB och har som uppdrag att på ett hållbart sätt utveckla,  
profilera och marknadsföra den geografiska platsen 
Jönköpings kommun. Det görs i samverkan med  
kommunen, myndigheter, näringsliv, akademi och  
civilsamhälle. 

Övergripande styrs alla kommunens bolag av ett  
“gemensamt ägardirektiv” men det finns även ett 
“särskilt ägardirektiv” som mer specifikt beskriver varje 
bolags uppdrag. 

För Destination Jönköping innebär det att bolaget ska: 
• ansvara för att utveckla och driva arbetet med  
platsvarumärket Jönköping som omfattar den geografiska 
platsen Jönköpings kommun. 

• arbeta för att platsen upplevs som en attraktiv  
destination året runt för både besökare och invånare.  

• arbeta med strategiska evenemang, möten och  
aktiviteter, såväl nationella som internationella som är 
lämpliga utifrån platsen Jönköpings kommuns  
förutsättningar i syfte att stärka varumärket för den  
geografiska platsen och öka tillväxten inom  
besöksnäringen. I uppdraget ingår även att utforska och 
föreslå nya arenor och platser för att vidga möjligheterna. 

• utveckla besöksnäringen tillsammans med dess  
aktörer samt möjliggöra och bidra till nya upplevelser och 
besöksmål. 

• verka för ett strategiskt och aktivt värdskap tillsammans 
med näringen och övriga intressenter som bidrar till att 
ge besökare och invånare en positiv bild av Jönköpings 
kommun som plats. 

• bedriva och utveckla verksamheten på arenorna  
Jönköpings Teater och Jönköpings Konsert & Kongress 
och sträva efter ett brett kulturutbud med lokala och  
nationella aktörer och hög beläggning för turnerande  
och kommersiella produktioner. 

• arbeta med sitt uppdrag strategiskt och långsiktigt, både 
nationellt och internationellt. 

Alla bolag inom Jönköpings Rådhus AB ska också arbeta 
aktivt med de direktiv och program som går att läsa mer 
om i det gemensamma ägardirektivet. 

Ekonomi 
Destination Jönköping AB finansieras till största delen 
genom tjänsteförsäljning till Jönköpings kommun  
utifrån det uppdrag vi ska leverera på enligt våra  
ägardirektiv. Utöver det har bolaget en försäljningsintäkt 
bestående av intäkter från konsertverksamheten där 
vi hyr ut våra arenor Jönköpings Teater och Jönköping 
Konsert & Kongress samt samproducerar vissa  
föreställningar för att kunna erbjuda ett brett utbud 
under året. Bolagets mål enligt ägardirektivet är att 
intäkterna ska överstiga kostnaderna och Destination 
Jönköping budgeterar ett litet överskott för 2025 med 
en omsättning om 41 miljoner kronor. 

Organisation 
För att optimera våra resurser och samverka mer 
gränsöverskridande och projektbaserat inom bolaget är 
bolaget sedan 2024 indelat i tre avdelningar istället för 
fem affärsområden som tidigare. De nya avdelningarna 
är Evenemang & Destinationsutveckling, Marknad &  
Kommunikation och Ekonomi & Verksamhetsstyrning. 
Vi köper också in tjänster från Jönköpings kommun 
inom IT, HR och juristkompetens. 
Bolaget har idag 22 medarbetare plus ett 30-tal  
timanställda som arbetar på våra två arenor Jönköpings 
Teater och Jönköping Konsert & Kongress.  
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Evenemang &  
Destinationsutveckling 
Avdelningen arbetar med aktiv värvning av strategiska 
möten och kongresser som bidrar med kompetens och 
utveckling för näring, högskola och andra verksamheter.  
Vi värvar kultur- och idrottsevenemang som drar 
besökare till vår plats och som ger eko både nationellt 
och internationellt och fungerar som en katalysator för 
utveckling och långvariga effekter. Det är evenemang 
som genomförs både utomhus och inomhus runt om i 
vår kommun men även på de arenor vi ansvarar för att 
utveckla och fylla med utbud för både besökare och 
invånare, Jönköpings Teater och Jönköping Konsert & 
Kongress. Att utveckla en destination med många olika 
platser och besöksmål innebär att arbeta brett och med 
olika teman och målgrupper i fokus. Att lyfta det som 
gör just vår plats unik med ett levande upplevelseutbud 
året om inom både natur och kultur. Det gör vi i nära 
dialog och tillsammans med våra besöksnäringsföretag, 
organisationer, föreningar och akademin. 

Marknad &  
Kommunikation 
Platsvarumärket är ett av våra målområden och ska  
inspirera till handling och engagemang i bred förankring 
med platsens intressenter. Avdelningen ska både  
utveckla och driva arbetet framåt, men även ansvara för 
implementering och förvaltning. Det här arbetet  
kommer att få stor betydelse för hur platsen  
Jönköpings kommun kan positionera sig som en attraktiv 
plats för besökare, invånare, företag och investeringar. 

Avdelningen initierar, planerar, genomför och utvärderar 
marknads- och kommunikationsinsatser med syftet att 
stärka Jönköping som destination och plats, samt att 
stärka Destination Jönköping som bolag och arbets-
plats. Med vårt arbete vill vi väcka nyfikenheten och 
öka kännedomen om platsen Jönköping och samtidigt 
erbjuda värdskap före, under och efter besöket.  
Ett värdskap som handlar om att få människor att känna 
sig välkomna till våra destinationer, besöksmål,  
evenemang och arenor, och ytterst om att öka  
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ambassadörskapet för platsen. För att klara av allt detta 
krävs att vi hela tiden ligger i framkant inom det  
strategiska digitaliseringsarbetet. Vi ska ständigt ut-
vecklas, testa vad AI kan bidra med och våga utmana 
bolagets gränser i en snabbt föränderlig omvärld.
 

Ekonomi &  
Verksamhetsstyrning 
Avdelningen ansvarar för all ekonomi från budget och 
löpande bokföring till årsredovisning, rapportering, 
prognoser och analys och från och med 2025 kommer 
vi att arbeta med rullande treårsbudget för att uppnå 
ökat fokus på långsiktighet och planering. Avdelningen 
har en nyckelroll när vi nu framåt ska utveckla bolagets 
affärsstrategier och affärsmässighet där den ekonomiska 
uppföljningen och relevanta KPI: er hamnar mer i fokus 
i vår långsiktiga affärsplan och verksamhetsstyrning. En 
del i den utvecklingen blir att se över nya möjligheter 
och beläggningen på våra arenor Jönköpings Konsert & 
Kongress och Jönköpings Teater. 
 

Ekonomi & Verksamhetsstyrning sköter bolagets  
administration, som bland annat innebär registrering av 
avtal och andra handlingar i dokument- och 
ärendehanteringssystemet Evolution. Vi kommer under 
2025 att lägga ansvar och förvaltning av vårt nya 
CRM-system under verksamhetsstyrning vilket kommer 
att hjälpa oss att bli mer professionella i våra  
kundrelationer och bidra till en bättre uppföljning. 

Inom Destination Jönköping arbetar vi med många 
olika projekt där ekonomi och löpande utvärderingar är 
nödvändigt för att hela tiden säkra att vi använder våra 
medel på bästa sätt. Det innebär maximal utväxling och 
effekter för våra insatser, i balans med vårt uppdrag om 
ett brett utbud. Destination Jönköping ska som  
kommunalt bolag arbeta transparant och med  
allmänhetens bästa för ögonen. Vi ska upprätthålla och 
utveckla goda relationer inte bara med våra ägare  
Jönköpings Rådhus AB utan även med externa  
intressenter, revisorer, banker och myndigheter. 



UTBLICK
Destinationens  
fördelar 
Den geografiska platsen Jönköpings kommun  
- där destinationerna Jönköping, Huskvarna,  
Tabergs-ådalen, Gränna och Visingsö ingår  
- beskrivs som en välkomnande plats. Här finns 
också en stark nyfikenhet och en vilja att skapa  
kontakter också med andra delar av världen, 
liksom förutsättningar att vara en internationell 
mötesplats. Jönköpings naturliga fördelar är bland 
annat vår natur, vår historia och vårt geografiska 
läge. Lägger vi dessutom till de strategiska  
fördelarna med ett välutvecklat föreningsliv och 
ett starkt och växande näringsliv har vi fantastiska 
möjligheter att utveckla vår plats än mer. 

Det perfekta läget och logistiska navet - Jönköping 
med sina destinationer ligger vackert beläget längs 
Vätterns strand. Här kan du njuta av stadspuls, 
strandliv och naturupplevelser. Vårt geografiska 
läge gör det lätt för många att ta sig till Jönköping. 
Läget och enkelheten att ta sig till Sveriges stor-
städer och vidare ut i Norden och Europa är två 
av anledningarna till att många väljer att leva och 
etablera sig här. 

Den sköna naturen - Där stad och landsbygd möts. 
Sjöarna, gårdarna, skogarna, samhällena, åkrarna 
och ängarna - här både lever vi i och andas natur. 
Här finns mängder av sjöar, mossbeklädda stigar, 
stugor och underbara vyer som vi är stolta över. 
Den skiftande värdefulla naturen och de mjuka 
övergångarna mellan landsbygd och stad ger 
naturliga träffpunkter och möjligheter att använda 
naturen som arena. 

Det långa arvet - Här finns mängder av intressant 
historia och ett starkt arv. Var man än sätter foten, 
står man mitt i historieboken. Under 1100- och 
1200-talen var till exempel Visingsö centrum för 
den svenska kungamakten och du kan än idag se 
spår av grevskapets glansdagar. År 1284 under-
tecknades stadsprivilegiebrevet för Jönköpings 
stad, troligen världens äldst bevarade. Vi har ett 
arv av entreprenörsanda, hantverkstradition och  
spännande industrihistoria. Ingen produkt har 

gjort Sverige och Jönköping så känt i världen som 
Säkerhetständstickan. 
Eller var det Husqvarnas vapen? Civilkuraget är 
stort och viljan att hjälpa och stötta finns  
närvarande i allt vi gör. 

Det goda samarbetet och starka civilsamhället - 
Historien och vår personlighet har gjort oss duktiga 
på samverkan. Vi har ett starkt och välutvecklat 
föreningsliv vilket är en styrka och tillgång för att 
skapa inkluderande engagemang och nätverk. 
Även bland företagen är kontakterna självklara och 
en styrka för att nå framgång. Starka band mellan 
skola, näringsliv och offentlig verksamhet bidrar till 
att vi utvecklas och växer. Det ger oss ett försprång 
på många plan. 

Det blomstrande näringslivet - Vi utvecklas i hög 
takt. Den unika bredden i näringslivet i kombination 
med läget mitt i södra Sverige skapar goda möjligheter 
för företag att växa. Traditionell verkstadsindustri 
samsas med logistik- och handelsverksamheter, 
serviceföretag och organisationer som utvecklar 
världsledande spjutspetsteknologi. Våra varor 
och tjänster sätter avtryck i hela världen för vi är 
landets femte största exporterande län. Här får 
alla plats - från det lilla innovativa och växande 
enmansföretaget till det globala huvudkontoret. 

Det robusta tillväxten och den höga sysslesättningen 
- Ökad inflyttning och många nya företags-
etableringar ger Jönköping och dess destinationer 
en position på kartan. Som det självklara region-
centret tar vi plats med utveckling, samarbete och 
en snabb tillväxt. Med en medveten, smart och 
målinriktad planering utvecklas städer och  
samhällen här som ingen annanstans. Blandade  
boendeformer, grönskande parker, sprudlande  
handel och fullt av liv, rörelse och aktiviteter. 

Under 2024 uppdaterades platsvarumärket  
Jönköping. Platsvarumärket innefattar aspekterna 
bo, besöka och verka, studera och investera i, där 
vårt arbete primärt berör aspekten besöka. 
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Omvärldsanalys 
Ett spänt politiskt världsläge och samtidigt riktas allt 
större fokus mot klimatutmaningarna som växer sig 
alltmer akuta. Världen är dessutom i en tid då  
digitaliseringen förändrar förutsättningarna enormt 
snabbt. Besöksnäringen är, precis som resten av vårt 
samhälle,  
i ständig förändring och för att vi som destinations-
bolag ska fortsätta vara relevanta och lyckas med vårt 
uppdrag måste vi hela tiden följa med i vår omvärld 
och anpassa oss. Mycket blir alltmer komplext.  
Vi behöver ständigt vara uppmärksamma på och analysera 
förändringar och förutse trender för att optimera vårt 
arbete mot målen och ha en framtidsberedskap.  
För att möta upp detta har vi på Destination Jönköping 
tillsammans med styrelsen, våra medarbetare och med 
inspel från delar av besöksnäringen processat fram, 
identifierat och haft workshop kring de förändringar 
och trender i omvärlden som är vi anser är viktigast och 
mest relevanta för besöksnäringen i Jönköping fram 
mot år 2030. 

Privatturismen allt  
viktigare för lönsamheten 
Antalet affärsresor har succesivt minskat då vårt förändrade 
sätt att arbeta drivs både dels av den accelererande 
digitaliseringen och ökade krav på hållbarhet, dels i 
många företags ökade insikter i att det finns mycket tid 
och pengar att spara på att dra ner på sina resor. För att 
möta denna utveckling vill vi utveckla och stärka  
leisure-segmentet, alltså de reseanledningar som lockar 
besökare att resa på sin fritid. Vi vill hitta nya vägar för 
att öka antalet privatresenärer och hjälpa våra företagare 
att hitta lönsamma affärer på privatresesidan. På så vis 
ökar vi stabiliteten för våra företag både i städerna och 
på landsbygden, samt skapar ett mer attraktivt utbud 
för våra besökare och invånare. 

Hållbarheten integreras  
i all verksamhet 
Turism- och besöksnäringen spelar en viktig roll i den 
stora omställning som krävs för att skapa ett hållbart 
samhälle. En hållbar besöksnäring tar ansvar för turismens 
nuvarande och framtida ekonomiska, sociala och miljö-
mässiga påverkan genom att utgå från besökarens,  
företagens, miljöns och lokalsamhällets behov.  
Hållbarhet är dessutom en viktig faktor för företagens 
lönsamhet då hållbarhet attraherar medvetna kunder 
och investerare. 

Destination Jönköping vill leda omställningen mot en 
så hållbar besöksnäring och plats som möjligt.  
Hållbarhet ska genomsyra våra aktiviteter, våra evenemang 
och möten. Vi ska visa att hållbarhetsperspektivet inte 
är något som kan väljas till utan är något som alltid 
behöver vara närvarande. För att vi ska vara trovärdiga 
krävs det att hållbarhet är vår kärna och vår ledstjärna. 
I vår nya affärsplan har vi valt att ha Hållbarhet som en 
horisontell princip.

Häng med i digitaliseringens framfart 
Digitaliseringen har en betydande påverkan på  
besöksnäringen. Den har skapat möjligheter för innovativa 
lösningar och förbättrade gästupplevelser. Samtidigt 
ställer digitaliseringen krav på besöksnäringen att 
vara uppdaterade och konkurrenskraftiga. Bokningar, 
marknadsföring och recensioner är några områden 
som digitaliseringen gjort mer tillgängliga. Möjligheten 
att använda data på nya sätt, AI, AR och VR är numera 
tillgänglig teknik för besöksnäringen vilket förbättrar 
gästupplevelsen och anpassar tjänster. Dessutom 
hjälper digitalisering företag att övervaka och minska 
sin klimatpåverkan. Sammantaget har digitaliseringen 
omformat besöksnäringen och skapat möjligheter 
för innovation och förbättrade tjänster. Vi vill sprida 
kunskap om digitaliseringens möjligheter och vara en 
katalysator för att fler aktörer inom besöksnäringen ska 
ta tillvara dessa möjligheter. Att hänga på i digital-
iseringens framfart tror vi är absolut nödvändigt för att 
fortsätta vara konkurrenskraftiga. 

Själslig hälsa i fokus 
I takt med en alltmer orolig omvärld, ökar efterfrågan 
på nya sammanhang och en annan form av gemenskap. 
Det handlar inte bara om den viktiga mentala hälsan 
utan nu efterfrågas alltmer även själslig hälsa där man 
vill hitta fler glädjeämnen, meningen med livet och en 
känsla av balans i livet. Det kan handla om att investera 
sin tid i filosofi, politik eller någon form av underhållning, 
men det kan lika gärna vara att vistas mer ute i naturen 
som i sig ger ett lugn och minskar stress. Här ser vi en 
möjlighet för Jönköping att positionera sig och det finns 
potential att utveckla reseanledningar som passar både 
för den som reser långväga eller som bor i närheten. Vi 
har mycket fin natur där vi kan skapa aktiviteter inom 
både vandring, cykling eller andra ”outdoor” aktiviteter. 
Det är även ett område som fungerar året om och kan 
fylla på hotellen och andra boenden även utanför  
ordinarie högsäsong. Det kan också fungera på platser 
som normalt inte har besökare i andra sammanhang. 
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Geopolitiska skiften och  
säkerhetshot påverkar oss alltmer 
Det geopolitiska läget är spänt och krig har blossat upp 
i vårt närområde. Nya strömningar med stängda gränser 
och hårdare visumregler kommer att påverka resandet 
globalt och med nya mer protektionistiska handelsregler 
påverkas också export och valutor. Till viss del gynnar 
det oss då vår svenska målgrupp fortfarande är den 
största och många väljer att turista på hemmaplan när 
läget är oroligt utomlands. Å andra sidan har Sverigebilden 
med alla gängkonflikter som fått stor uppmärksamhet i 
utländsk media påverkat resandet till Sverige även om 
Visit Sweden menar att den generella bilden av Sverige 
fortsatt är positiv som ett land att besöka men att den 
kortsiktigt har fått sig en törn. Här gäller det att motverka 
det mörka och sprida en positiv bild av våra destinationer 
som trygga och lugna. 

Jakten på kompetens en ökande utmaning 
I många branscher har arbetsgivarna stora svårigheter 
att hitta rätt kompetens, och för många akademiker är 
valmöjligheterna stora. Personliga utvecklingsmöjlig-
heter och gott ledarskap är avgörande för att behålla 
medarbetare. Människor lyssnar hellre på personliga 
referenser och rykten, än vad arbetsgivaren själva  
framhåller genom sin employer branding. Jönköpings  
kommun har goda förutsättningar att säkra rätt  
kompetens bland annat tack vare en stark  
samverkanskultur, att vi ligger i framkant inom  
automatisering samt att högskolan bidrar med en hög 
utbildningsnivå i regionen. Vi behöver noga följa ut-
vecklingen och vara pålästa om kommande generationers 
önskemål och behov för vad en plats bör erbjuda för att 
vara attraktiv. Genom att vara relevanta och ta en stark 
position stärker vi vår roll både lokalt, nationellt och  
internationellt gentemot samverkansparter, beslutsfattare 
och politiker. Vår interna och externa kommunikation 
spelar en nyckelroll för ett starkt platsvarumärke vilket 
bidrar som attraktionskraft för rätt kompetens. 

Strategiska samarbeten och  
samverkan får större betydelse 
I en alltmer komplex omvärld, där både individ och 
företag blir mer specialiserade, växer betydelsen av att 
samarbeta och samverka strategiskt med andra aktörer, 
inte minst för att lösa problem man inte rår på själv. 
Det kan exempelvis handla om att samordna resurser, 
utveckla erbjudanden eller kunskapsutbyte. Samverkan 
kan ske mellan aktörer i den egna värdekedjan, mellan 
konkurrenter eller till och med mellan olika branscher 

för att underlätta och utöka kundrelationer. Vi ser att ett 
utökat samarbete med övriga aktörer och intressenter 
skulle ge oss möjligheter att utveckla vår plats ytterligare. 
Att bygga relationer med andra, tillsammans planera 
långsiktigt och att skapa attraktiva erbjudanden, skapar 
förutsättningar för ett ökat intresse för platsen. Gör vi 
inte detta är risken att vi tappar fart och kunskap, att vi 
inte utvecklas, att vi får svårt att nå ut och i slutänden 
tappar besökare. 

Barn och ungas perspektiv  
måste komma i fokus 
För att platser ska vara långsiktigt attraktiva krävs en 
tydlig förståelse för unga generationers behov, drömmar 
och drivkrafter. Trots att unga vuxna mellan 18 och 35 
år är den mest rörliga och utforskande gruppen, fortsätter 
plats- och destinationsutveckling ofta att anpassas för 
en äldre målgrupp. Genom att sätta barn och unga i  
fokus kan vi skapa miljöer och upplevelser som inte 
bara engagerar nuvarande generationer utan också 
bygger ett arv för framtiden. 

I dagens snabbföränderliga värld där Generation Z och 
Generation Alpha formar både sociala och tekniska 
trender, är deras perspektiv ovärderliga.  
Dessa generationer ser platser och destinationer som 
mycket mer än fysiska miljöer – de är plattformar för 
samhörighet, innovation och hållbarhet. Genom att 
inkludera deras insikter i utvecklingen av städer, mötes-
platser och besöksmål stärker vi både platsens relevans 
och dess attraktionskraft. 
För destinationsutveckling innebär detta en skiftad  
fokus mot hållbara lösningar, smart teknik och  
upplevelser som speglar deras värderingar. Därmed  
blir deras deltagande i allt från stadsplanering till  
utformningen av evenemang och besöksmål en  
strategisk förutsättning för att skapa konkurrenskraftiga 
destinationer som sticker ut på den globala marknaden. 

Destinationsutveckling inkluderar 
idag betydelsen av platsutveckling 
I dagens samhälle har begreppet destinationsutveckling 
och platsutveckling närmat sig varandra mer och mer 
för att bättre förklara en bredare och mer hållbar syn 
på utveckling. Platsutveckling handlar inte bara om att 
marknadsföra en geografisk plats som en turist-
destination, utan fokuserar även på att skapa långsiktig 
livskraft för lokalsamhällen. Det innebär att man ser på 
platsen som en helhet, där både invånare, företag och 
besökare spelar en aktiv roll i utvecklingen. Detta  
perspektiv uppmuntrar till en mer integrerad och 



Evenemangseffekter 
250 miljoner 

5200
Antal bäddar 

hållbar utveckling, där alla aktörer samarbetar för att 
skapa en attraktiv och funktionell plats för alla, snarare 
än att endast fokusera på turism. 

När aktörer med beröring till besöksnäringen pratar 
platsutveckling handlar det om att hitta smarta sätt att få 
det goda livet på platsen för invånarna att harmoniera med 
en stark och utforskande besöksnäring.  
Det handlar om att skapa reseanledningar utifrån 
platsens förutsättningar, som lockar besökare samtidigt 
som de ökar attraktiviteten för invånarna. Några centrala 
trender inom platsutveckling som vi behöver hålla 
ögonen på är hållbarhet, digitalisering och smarta 
destinationer, lokala upplevelser och autenticitet samt 
att platsen ska vara väl rustad för kris. Många platser 
inom ett geografiskt område blir till en helhet och en 
destination. 

Målgrupper  
& intressenter 
Utöver våra prioriterade målgrupper – besökare,  
besöksnäringsaktörer, invånare, föreningsliv och  
intresseorganisationer - har vi även andra intressenter 
att förhålla oss till, samarbeta och kommunicera med. 
I första hand är det våra ägare Jönköpings Rådhus AB, 
vår styrelse, styrande kommunalråd, oppositionsråd och 
övriga beslutsfattare. 

Inom kommunkoncernen och kommunen samverkar vi 
med övriga bolag och förvaltningar.  

Framför allt har vi regelbundna möten där frågor och 
strategier som rör oss gemensamt diskuteras. Extra nära 
samarbete sker med Elmia AB, Jönköping kommuns 
Fastighetsutveckling AB (JKPG Fast AB), Näringslivs-
avdelningen, kommunens kommunikationsavdelning, 
Kultur- och fritidsförvaltningen, Tekniska kontoret, 
Stadsbyggnadskontoret och Jönköping Airport. 

Externt handlar samverkan om att samordna oss med 
andra aktörer lokalt som påverkas av vårt arbete eller 
som själva arbetar mot mål som stämmer överens med 
vår långsiktiga strategi. Här räknar vi in hotellnätverket 
STAY, restaurangnätverket TASTE, Jönköping City,  
Jönköping University, ALMI Företagspartner och  
Handelskammaren, men även regionala aktörer som 
Region Jönköpings län, Smålands Turism, Länsstyrelsen 
Jönköping, Länstrafiken och media.  
Viktigt att komma ihåg är att våra intressenter och våra 
målgrupper samtidigt alltid är potentiella ambassadörer 
för platsen Jönköpings kommun. 

Till sist vill vi nämna våra intressenter på nationell nivå 
som finns inom olika nätverk och branschorganisationer 
som rör evenemang, möten, besöksnäring och konsert-
verksamhet där vi finns med och aktivt deltar i olika 
forum.  Vi samverkar också med Visit Sweden, bransch-
organisationen Visita och följer styrande regering med 
olika departements beslutsfattare där besluten rör de 
områden vi verkar inom så vi hela tiden är uppdaterade 
och kan agera utifrån det. 
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RIKTNING 
Uppdrag från  
Jönköpings kommun  
Bolaget ska på ett hållbart sätt utveckla, profilera 
och marknadsföra den geografiska platsen  
Jönköpings kommun i samverkan med kommun, 
myndigheter, näringsliv och civilsamhälle.  

Syfte
 
Tillsammans gör vi Jönköping attraktivare. 

”Tillsammans” är ett förhållningssätt som lutar sig 
mot dialog och relationer. ”Gör” signalerar  
handling och resultat. ”Jönköping” begränsar oss 
inte till de som besöker oss utan lägger till de som 
bor och verkar i hela vårt område. ”Attraktivare” 
fångar det unika, förbättrar förutsättningar och 
erbjuder mening. 

 Vision 
Vi är Jönköping, en levande plats med stort utbud 
och stark position. 
 

Mission 
Destination Jönköping ska, med fokus och driv 
grundat i affärsmässighet, göra hela platsen  
Jönköpings kommun attraktiv genom att  
tillsammans aktivera platsen och dess arenor. 

Långsiktiga mål (10 år)
Levande plats: 
Arbetet med framåtriktning och en aktivt drivande 
roll i stadsutvecklingen och Vision Södra Vättern 
har lett till en plats med givna evenemangsplatser, 
stråk, välkomnande natur med hamn- och båtliv 
samt ett levande upplevelseutbud året om. 

Stort utbud: 
Arbetet med att stärka besöksnäringen i stad och 
landsbygd, öka tillgängligheten och tillsammans 
med aktörerna bygga en destination som är  
top-of-mind för möten, evenemang och upplevelser 
har lett till att Jönköping drar besökare från när och 
fjärran. 

Stark position: 
Arbetet med positionering av platsvarumärket 
Jönköping och Jönköpings 750-årsjubileum har 
lett till att alla som bor i kommunen känner sig som 
delaktiga ambassadörer och kommunen uppfattas 
som topp 3 i Sverige som plats att bo och besöka. 

Hållbar destination: 
Arbetet med Jönköpings besöksnäring har lett till 
en hållbar turism som skapar arbetstillfällen och 
främjar lokal kultur och lokala produkter.  
(FN:s Globala mål, mål 8, delmål 8.9). 

Horisontella principer 
 

Hållbarhet 
Program för hållbar utveckling i Jönköpings  
kommun 2022–2030 och arbetet med CSRD  
(Corporate Sustainability Reporting Directive) utgör 
grunden för kommunens och bolagens hållbarhets-
arbete. Metoden för genomförande ska utgå från 
Gemensam värdegrund och styrande principer för 
mänskliga rättigheter i Jönköpings kommun. 

Hållbarhet är integrerat i de långsiktiga målen och 
blir därför en del av Destination Jönköpings  
systematiska arbete med kartläggning, analys och 
riskbedömning samt genomförande och uppföljning. 

Destination Jönköping har en hållbarhetspolicy och 
siktar på att hållbarhetsdiplomera bolaget.  

Digitalisering 
Digitaliseringen innebär genomgripande förändring 
som utmanar sätten vi arbetar på och formas av 
utbredd användning av teknik med snabb spridning 
av nya beteenden. Kunskapsdelning kommer med 
all säkerhet spela en större roll än tidigare för 
att driva strategisk dialog och skapa affärsnytta. 
Digitaliseringen inkluderar big data-analys, sociala 
medier, mobila lösningar och molntjänster. Den 
digitala transformationen förändrar efterfrågan, 
utbudet och tillgängligheten, men också rutiner 
och organisationskultur. Att ha sina fingrar på den 
digitala pulsen är därför centralt för att Destination 
Jönköping ska bli framgångsrika. 
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Målområden för  
verksamheten (3 år) 
Målen är ett verktyg för att styra verksamheten och 
är uppdelade på fem målområden för att underlätta 
planering och uppföljning. De aktiviteter som krävs på 
både gruppnivå och individuell nivå hanteras i varje 
avdelnings verksamhetsplan. Alla medarbetare ska vara 
införstådda med målen. 

Målen mäts genom ett antal indikatorer och varje 
projekt eller arbetsområde inom bolaget har aktiviteter 
kopplade till målen som följs upp tre gånger per år i 
bolagets ledningsgrupp och styrelse i samband med 
tertialrapporterna. 

Uppföljningen ger en samlad bild av hur bolagets totala 
verksamhet bidrar till de gemensamma övergripande 
målen. En viktig del i det här strategidokumentet är ett 
ökat fokus på att stärka affärsmässigheten och tydliggöra 
sambandet mellan orsak och verkan. Genom att nyttja 
möjligheten till regionala, nationella och europeiska 
finansieringsmöjligheter ökar vi vår genomförandekraft 
av målen.  
 
För indikatorer och mätetal se bilaga 2.

Målområden 
• Attraktivt utbud  
• Platsvarumärke    
• Affärsmässighet och samhällsnytta    
• Kunskap och utvecklingsdialog med besöksnäringen    
• Offentlig och kommunal utvecklingsdialog    
  

Attraktivt utbud   
Jönköping ska ta tydliga kliv för att öka det attraktiva 
utbudet för besökare och invånare. Destination  
Jönköping ska identifiera och värva platsvarumärkes-
stärkande evenemang, påverka och driva utvecklings-
insatser och våga vara modiga och prioritera de initiativ 
som stärker vårt platsvarumärke.   
   
Vi ska arbeta för ett brett och attraktivt utbud av 
besöksanledningar i vår kommun. I samverkan med 
lokala företag, akademin, föreningar och verksamheter 
vill vi vara en självklar plats för möten och evenemang 
samt skapa förutsättningar för engagemang som driver 
utveckling och ambassadörskap.   
  
 

Vi arbetar för ett attraktivt utbud på arenor och platser 
runt om i kommunen – både utomhus i naturen och 
på inomhusarenor, bland annat på Jönköping Konsert 
& Kongress och Jönköpings Teater som bolaget driver. 
I enlighet med Jönköpings kommuns evenemangs-
strategi ska vi arbeta för att utveckla anpassade och 
fungerande platser för evenemang och vara en attraktiv 
kommun att besöka året om.  
   
För att uppnå en hållbar och attraktiv destination att 
besöka över tid arbetar vi i nära samverkan med aktörer 
i främjarsystemet för att skapa förutsättningar för  
företag inom besöksnäringen att utvecklas. Fokus ligger 
på affärsutveckling och destinationsutvecklingsprocesser 
för Gränna, Visingsö och Vättern.   
Vi fokuserar även på att ta tillvara och förstärka våra 
förutsättningar inom e-sport och gaming genom aktiv 
positionering nationellt och internationellt.   
   

Platsvarumärke    
Destination Jönköping ansvarar för att utveckla och driva 
arbetet med platsvarumärket Jönköping som omfattar 
den geografiska platsen Jönköpings kommun.  
Platsvarumärket ska vara tydligt definierat, brett förankrat 
och väl implementerat inom kommunkoncernen och 
näringslivet.    
   
Bilden av platsen, utifrån sin attraktivitet, blir allt viktigare. 
Idag konkurrerar olika platser om invånare, företagare, 
investeringar och besökare. Platsvarumärkesarbetet är 
ett verktyg i ett strategiskt arbete med att öka  
attraktionskraften kring Jönköpings kommun som plats 
att leva, studera och verka på, investera i samt besöka.  
En del i arbetet är att Destination Jönköping ska vara 
den självklara parten att leda Jönköpings 750-årsjubileum 
där platsvarumärket ska inspirera till handling och  
engagemang i bred förankring med platsens  
intressenter. Destination Jönköping ska hålla ihop  
arbetet med att utveckla och implementera  
platsvarumärket. Vi ska även arbeta med att utveckla 
och marknadsföra platsen utifrån platsvarumärket  
gentemot vår primära målgrupp - besökare.  
  

Affärsmässighet och samhällsnytta   
I prioriteringar och beslutsfattande är balansen mellan 
affärsmässighet och samhällsnytta viktig att ta hänsyn 
till. Genom uppmätta effekter och konsekvensanalyser 
tar vi fram underlag för en säkerställd balans. Det stärker 
även relationen med kommunkoncernen, förvaltningarna 
och övriga samarbetspartners.   
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Genom strategisk planering skapar vi förutsättningar för 
affärsmässig utveckling. Vi kan visa hur vårt arbete ger 
positiva effekter och hur evenemang och destinations-
utveckling strategiskt bidrar till att utveckla och stärka 
vår destination, besöksnäringen och föreningarna. Det 
starka samarbetet med föreningarna där volontärer och 
funktionärer involveras, skapar stolthet hos alla oss 
invånare och ger förutsättningar för framtida satsningar.  
   

Kunskap och utvecklingsdialog  
med besöksnäringen    
Kunskapsutvecklingen ska drivas genom att aktivera 
besöksnäringens hela ekosystem. Destination Jönköping 
tillgängliggör kunskap i form av statistik,  
omvärldsbevakning, trender samt andra beslutsunderlag 
som stödjer besöksnäringens utveckling. Bolaget erbjuder 
branschspecifika föreläsningar, rådgivning, studieresor 
och utbildningar. Allt samlas på bolagets digitala  
kunskapsplattform och aktiveras i en utvecklingsdialog 
med främjare, intressenter, arrangörer och verksamheter.    
  
Kunskap och utvecklingsdialog innebär att fortsätta  
utveckla och fylla den digitala kunskapsplattformen 
med relevant innehåll men framför allt att förstärka  
dialogen med besöksnäringen genom individuella möten 
och nätverksträffar där utbildning, erfarenhetsutbyte och 
coachning erbjuds.   
  
Destination Jönköping ska ta en ledarroll inom  
kunskapsutveckling för besöksnäringen. Syftet med det 
är att underlätta för våra aktörer och arrangörer att  
fortsätta utvecklas vilket på sikt ska leda till ökad  
omsättning och sysselsättning i branschen.  
  

Offentlig och kommunal  
utvecklingsdialog   
Destination Jönköping ska vara den självklara parten och 
ta plats i en tydligt definierad påverkansroll i den  
offentliga och kommunala utvecklingsdialogen i frågor 
som rör våra målområden. Vår roll i dialogen är att  
inkludera besöksnäringens och besökarnas intressen.   
  
En utvecklingsdialog är ett tillfälle för oss som  
destinationsbolag, kommunen, näringslivet och andra 
aktörer att tillsammans prata om hur vi vill att platsen 
ska utvecklas – både för besökare och för oss som bor 
här. Inom destinationsutveckling och besöksnäring 
handlar det till exempel om att prata om vilken vision 
vi har för platsen, vilka vi ska locka hit, och hur vi vill 
upplevas. Det omfattar också vad som behöver  

utvecklas vilket innebär allt från upplevelser och 
service till infrastruktur och digital synlighet. Dialogen 
bygger på öppenhet, delaktighet och långsiktighet 
och är en viktig del i att skapa en hållbar och attraktiv 
destination. Vi ska göra förstudier/analyser som visar på 
effekter som uppstår om vi utvecklar eller investerar i 
just de här områdena eller stråken. 

3 Strategier 
Strategi 1: Leda utvecklingen 
Vi ska leda utvecklingen av hela Jönköping som  
destination och plats genom affärsmässighet, mod 
och samverkan. 

En platsutveckling är helt beroende av en god samverkan 
mellan det offentliga, näringslivet, organisationer,  
föreningar och akademin. Genom aktiv dialog kring  
utveckling och infrastruktur ska bolaget arbeta målinriktat 
med strategiska evenemang, möten och aktiviteter, både 
nationella och internationella, som passar hela Jönköpings 
förutsättningar. Förflyttning sker genom att bolaget  
möjliggör utveckling av nya och redan etablerade rese-
anledningar samt skapar långsiktiga förutsättningar för 
arenor och scener. 

Strategi 2: Aktivera kunskap 
Vi ska aktivera kunskap som utmanar och utvecklar 
bolaget, besöksnäringen och platsens aktörer. 

Nyckeln till framgång är att förstå branschen och lära 
känna våra besökare, arrangörer och invånare.  
Destination Jönköping ska vara en kunskapsdriven  
organisation som baserar sina beslut på tillgängliga 
fakta, trender och forskning och balanserar affärsmässighet 
med samhällsnytta. Genom att mäta och utvärdera våra 
aktiviteter skapar bolaget bättre beslutsunderlag för  
destinationens, platsens och aktörernas utveckling.  
Bolaget ska aktivera kunskapen i dialog med  
besöksnäringen och kommunkoncernen för att skapa 
värde för alla intressenter.  
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Strategi 3: Prioritera och balansera 

Vi ska prioritera våra insatser och  
balansera affärsnytta med samhällsnytta. 

Tydliga indikatorer, självledarskap och styrning är  
förutsättningar för att prioritera initiativ och  
sammanhang som tydligt bidrar till målen.  

Destination Jönköping ska arbeta fokuserat och ta fram 
underlag som säkerställer att bolagets beslut grundas 
i effekter och långsiktigt värde för destinationen och 
platsen. Bolaget ska arbeta med sina prioriteringar så att 
det stärker organisationens medarbetare, ledningsgrupp 
och styrelse när beslut fattas. Genom prioriteringarna 
ska Destination Jönköping vara en arbetsplats med god 
arbetsmiljö som har balans i arbetsbelastning.
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Uppdrag: Bolaget ska på ett hållbart sätt utveckla, profilera och 
marknadsföra den geografiska platsen Jönköpings kommun i  
samverkan med kommun, myndighet, näringsliv och civilsamhälle.

Syfte: Tillsammans gör vi Jönköping attraktivare 

Vision: Vi är Jönköping, en levande plats med stort utbud och en 
stark position

Mission: Destination Jönköping ska, med fokus och driv grundat i 
affärsmässighet, göra hela platsen Jönköpings kommun attraktiv 
genom att tillsammans aktivera platsen och dess arenor. 
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Långsiktiga mål: Levande plats, stort utbud, stark position,  
hållbar destination 

Målområden: Attraktivt utbud, platsvarumärke, affärsmässighet  
och samhällsnytta, kunskap och utvecklingsdialog med  
besöksnäringen, offentlig och kommunal utvecklingsdialog 

Strategier: Leda utvecklingen, aktivera kunskap,  
prioritera och balansera



- AFFÄRSPLAN DESTINATION JÖNKÖPING | SIDA 19 - 

BUDGET 2025 
DESTINATION JÖNKÖPING 
     BUDGET  UTFALL  BUDGET 
     2024   2024   2025 

INTÄKTER 
Försäljning Jönköpings kommun  33 156   33 477   33 677 
Försäljning     7 650   8 225    7 500 
Övriga intäkter     116   210     116 

Rörelsens intäkter    40 922   41 912   41 293 
KOSTNADER 
Direkta kostnader    -12 800  -9 243    -10 350 
Lokalkostnader     -5 202   -5 427   -5 500 
Övriga externa kostnader   -5 132   -8 185   -7 649 
Personalkostnader    -17 774  -19 044  -17 736 

Rörelsens kostnader    -40 908  -41 899  -41 235 
RÖRELSERESULTAT    14   -14   58 
Avskrivningar  -   150   -147   -150 
Övriga ränteintäkter och   200   394   150
liknande resultatposter  
Räntekostnader    0   -2   0 
och liknande resultatposter

RESULTAT     64   259   58 

Kommentarer:
Destination Jönköping finansieras till största delen genom tjänsteförsäljning  
till Jönköpings kommun. Utöver det har bolaget en försäljningsintäkt bestående av  
inkomster från konsertverksamhet. Kostnader innefattar löpande kostnader för  
bolagets drift, evenemangsstöd, lokalkostnader för kontor och scener, personalkostnader 
för fast och extra personal.  Bolaget budgeterar med ett litet överskott med  
utgångspunkt i ägardirektivet där målsättningen är att intäkter ska överstiga kostnader.

BILAGA 1 
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Vi marknadsför och utvecklar Jönköpings kommun som en hållbar turist-, evenemangs-, 
och mötesdestination. Vårt uppdrag är att få fler att upptäcka Jönköping.


